
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

sexta-feira, 17 de julho de 2020 Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas publica

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C097DAE00B43CADD29BB8DD4D025FF8



sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• RECURSO E DECISÃO - CC Nº 1-2020.

• AVISO DE LICITAÇÃO – RDC PRESENCIAL Nº. 3-2020

• TERMOS DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO - JUNHO/2020.

• TERMO ADITIVO 03 AO CONTRATO SAAE MAC. 044/2019.

• TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 10-2020.

• TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº 186-2020.

• TERMO DE APOSTILAMENTO DE ATA Nº 012/2020.

• TERMO DE APOSTILAMENTO DA ATA Nº 066/2020.

• TERMO DE APOSTILAMENTO DA ATA Nº 008/2020.

• SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°. 211-2020.

• ATA DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2-2020

• AVISO CONTINUIDADE SESSÃO PE 21-2020

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C097DAE00B43CADD29BB8DD4D025FF8



sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Concorrência

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4CAB1DFD68E421FF6D5B16A2EF1CA33

sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4CAB1DFD68E421FF6D5B16A2EF1CA33

sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4CAB1DFD68E421FF6D5B16A2EF1CA33

sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4CAB1DFD68E421FF6D5B16A2EF1CA33

sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4CAB1DFD68E421FF6D5B16A2EF1CA33

sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4CAB1DFD68E421FF6D5B16A2EF1CA33

sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4CAB1DFD68E421FF6D5B16A2EF1CA33

sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4CAB1DFD68E421FF6D5B16A2EF1CA33

sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4CAB1DFD68E421FF6D5B16A2EF1CA33

sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4CAB1DFD68E421FF6D5B16A2EF1CA33

sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4CAB1DFD68E421FF6D5B16A2EF1CA33

sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4CAB1DFD68E421FF6D5B16A2EF1CA33

sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4CAB1DFD68E421FF6D5B16A2EF1CA33

sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4CAB1DFD68E421FF6D5B16A2EF1CA33

sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4CAB1DFD68E421FF6D5B16A2EF1CA33

sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4CAB1DFD68E421FF6D5B16A2EF1CA33

sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4CAB1DFD68E421FF6D5B16A2EF1CA33

sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Rdc Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – RDC PRESENCIAL Nº. 3-2020 
 
A PREFEITURA DE MACAÚBAS torna pública a ALTERAÇÃO do local onde será realizada a 
sessão pública designada para o dia 23/07/2020, para que a mesma ocorra no Prédio do Cursinho 
Pré-Vestibular Municipal Professor Ático Vilas-Boas, localizado na Praça Imaculada Conceição, 
458 - 2º Andar, Centro. Objeto: Serviços de engenharia/arquitetura para execução de obra de 
CONSTRUÇÃO de 9 (nove) PRAÇAS, localizadas na sede e zona rural deste município, com 
utilização de recursos provenientes da cessão onerosa disposta na Lei nº 13.885/2019. Os documentos 
podem ser recepcionados no setor de licitações e contratos (sede desta Prefeitura Municipal) até o 
horário limite para a abertura da sessão de julgamento. Sessão 23/07/2020, às 09:00h. Informações 
(77) 98105-8098, licitacao@macaubas.ba.gov.br. Macaúbas, 17 de julho de 2020. 

 
JAKSON SOUZA SILVA 

Secretário Interino de Obras e Infraestrutura 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B793511A275548E1F80F4231AC8479B

sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33D81F2317CFF832B91D26870F7F99C1

sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33D81F2317CFF832B91D26870F7F99C1

sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33D81F2317CFF832B91D26870F7F99C1

sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33D81F2317CFF832B91D26870F7F99C1

sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33D81F2317CFF832B91D26870F7F99C1

sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33D81F2317CFF832B91D26870F7F99C1

sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33D81F2317CFF832B91D26870F7F99C1

sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33D81F2317CFF832B91D26870F7F99C1

sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33D81F2317CFF832B91D26870F7F99C1

sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33D81F2317CFF832B91D26870F7F99C1

sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33D81F2317CFF832B91D26870F7F99C1

sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33D81F2317CFF832B91D26870F7F99C1

sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33D81F2317CFF832B91D26870F7F99C1

sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33D81F2317CFF832B91D26870F7F99C1

sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33D81F2317CFF832B91D26870F7F99C1

sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Termo Aditivo

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br  

 
 

Resumo de Termo Aditivo Julho/2020. 
 
 
TERMO ADITIVO 03 AO CONTRATO SAAE MAC. 044/2019. 
Processo Administrativo  141/2019 
Tomada de Preço 008/2019 
Contrato SAAE-Macaúbas:  044/2019 de 14/11/2019 
Termo Aditivo 17/07/2020– Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
CONSTRUTORA MEIRA EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 05.371.664/0001-80. Cláusula Aditivada: Fica 
prorrogado o prazo do presente contrato até o dia 20/08/2020,  em conformidade com a Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações posteriores.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

81082242344051358F1B72174C2E7E4F

sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

500D1E9CB9899F9D81208CC3F4C6889C

sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB9ECF9C77C22C8E57C69A36923F6147

sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

835C9A6677464C0576164876E06071FE

sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Outro

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76DFD6B95F0313AAC1C5F26CC8A066BC

sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Outro

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B4435C4501C77D860EEF1EA974AB44D

sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 

1/1 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO n°. 211‐2020 
 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS,  com sede na Rua Dr. Vital Soares, n°. 268, 1° Andar, Centro, 
Macaúbas,  Estado  da  Bahia,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº  13782461/0001‐05,  neste  ato  representado  pelo 
Prefeito Municipal, Senhor Amélio Costa Junior,  inscrito no CPF sob o n°.341.016.835‐49, no RG sob o n°. 
2.297.205  SSP/BA,  doravante  denominadas  CONTRATANTES,  e  a  empresa,  empresa  CONSTRUTORA 
QUINTISILVEIRA  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  n°  07.342.887/0001‐45,  situada  à  Rua  São  João,  nº  04,  Centro, 
Macaúbas‐BA, CEP: 46.500‐000, doravante denominada CONTRATADA, resolvem celebrar o segundo termo 
aditivo ao  contrato em epigrafe, mediante as disposições expressas nas cláusulas seguintes. 
CLÁUSULA PRIMEIRA ‐ DO OBJETO – Referente a serviços de operação de recuperação de pavimentação em 
paralelepípedo e piso intertravado sobre colchão de área em diversas ruas da cidade de Macaúbas atingidas 
pelas chuvas ocorrida no dia 22 de janeiro de 2020. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA ‐ DO VALOR DO CONTRATO ‐ ACRÉSCIMO DE SERVIÇOS: 
Considerando as razões expostas no expediente encaminhado pelo Secretário de Administração em conjunto 
com  a  Secretária  de  Obras  e  Infraestrutura,  onde  restou  demonstrado  a  necessidade  de  acréscimo  dos 
serviços, conforme planilha em anexo (item 1.1 – CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO 
COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA,    item 1.2 – ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE 
CONCRETO, item 1.3 – BARRA DE AÇO CA‐50, COMP.6M, 10MM, item 1.4 – CONTRETO FCK +  25MPA, item 
1.5 – LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS E item 1.6 – ENRONCAMENTO COM PEDRA 
ARGAMASSADA COM TRAÇO 1:4 ), necessários para a conclusão da obra, o valor total acrescido fica limitada 
à 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial e total deste Contrato, correspondendo ao montante de R$ 
8.066,54 (oito mil, sessenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos), a teor da planilha orçamentária em 
anexo. 
 
As demais cláusulas permanecem inalteradas. Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de 
Contrato foi lavrado em duas (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado 
pelos contraentes.  
 
 
Macaúbas, 01 de julho de 2020. 
 

 

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE109B0BA0C678ABB6471FFF88F9AE91

sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Concorrência

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4EC47CAD7A984E0C54462B1A918ACB59

sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4EC47CAD7A984E0C54462B1A918ACB59

sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4EC47CAD7A984E0C54462B1A918ACB59

sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Macaúbas



sexta-feira, 17 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01429 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Eletrônico

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
                        Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
                                     Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
                                               CNPJ: 13.782.461/0001-05 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 21-2020 

 

Considerando dificuldades técnicas durante a sessão de julgamento e desconexão do pregoeiro 

na plataforma do licitacoes-e, fica designada a continuidade da sessão de julgamento do 

processo de licitação Pregão Eletrônico nº 21-2020 para o dia 21/07/2020 as 9h. Objeto: 

Aquisição de EQUIPAMENTOS HOSPITALARES e correlatos, impressora e aparelhos de ar 

condicionado destinados a UPA - Unidade de Pronto Atendimento, nos termos de proposta nº 

10931.270000/1200-01 firmada com o Ministério da Saúde. Macaúbas/BA, 17 de julho de 

2020. 

 

JAKSON SOUZA SILVA 
Secretário de Administração  

Rua Dr. Vital Soares 1° Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C097DAE00B43CADD29BB8DD4D025FF8


		2020-07-17T13:51:28-0300




